Universitätsbibliothek Paderborn

**Symma Totius Theologiæ S. Thomæ Aquinatis, Doctoris
Angelici Ordinis Prædicatorum**

Svpplementvm Tertiæ Partis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Romae, 1619

De conferentibus hoc sacramentum. Quæstio 38.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38817

DEINDE considerandum est de conferentibus hoc sacramentum. Circa quod quarantur duo.

¶ Primo, utrum solus Episcopus possit hoc sacramentum conferre?

¶ Secundo, utrum haereticus, vel qui cunque alius ad ecclesia praesul, possit hoc sacramentum conferre?

ARTIC. I.

Utrum tantum Episcopus Ordinis sacramentum
conferat?

155.
Tho. 4.
dist. 25.
q. 1. ar. 1
Concil.
Trident.
Iess. 23.
de sacra
me ord.
canon. 7.

AD primum sic proceditur, Videtur, quod non tantum episcopus ordinis sacramentum confitat. Quia manus impositio ad consecrationem aliquip facit. Sed sacerdotibus, qui ordinantur, non solus Episcopus manus imponit, sed etiam sacerdotes adstante. Ergo non solus Episcopus confert ordinis sacramenta.

¶ 2 Præterea, Tunc vnicuique datur potestas ordinis, quando ei exhibetur quod ad actum sui ordinis pertinet. Sed subdiaconis datur vrceolus cum aqua, & manutergio ab archidiacono: similiiter acolytis, candelabrum cum cereo, & vrceolus vacuus.

Ergo non solus episcopus confert ordinis sacramenta.

¶ 3 Præterea, Ita quæ sunt ordinis, non potest alicui committi*, qui non habet ordinem. Sebetur in non sunt Episcopi, sicut presbyteris Cardinalibus.

Concil. Ergo conferre ordines, non est episcopalis ordinis.

Carth. 4. ¶ 4 Præterea, Cuicunque committitur prie-

c. 5. et 6. pale, committitur & accessorium. Sed ordinis fac-

2. 2. q. mentum ordinatur ad Eucharistiam sicut accesso-

187. ar. 2 rium ad principale. Cum ergo sacerdos consecret

sub his. charitatem, ipse etiam poterit ordines conferre.

¶ 5 Præterea, Plus distat sacerdos à diaconi-

quam Episcopus ab Episcopo. Sed Episcopus potest

consecrare Episcopum, Ergo & sacerdos potest pro-

mouere diaconum.

SED

SED contra, Nobiliori modo applicantur ad diu-
nion cultum ministri per ordines, quam vasa sacra.
Sed consecratio vasorum pertinet ad Solum Episco-
pum. Ergo multo fortius consecratio ministrorum.

¶ Præterea, Sacramentum ordinis est excellen-
tius, quam confirmationis. Sed solus episcopus con-
firmat. Ergo multo magis solus confert ordinis sa-
cramentum.

¶ Præterea, Virgines per benedictionem non
constituantur in aliquo gradu spiritualis potestatis,
sicut ordinati constituuntur. Sed virgines benedic-
te ei solius Episcopi. Ergo multo magis solus ipse
potest aliquos ordinare.

RESPONDEO dicendum, quod potestas episco-
paliis habet se ad potestatem ordinum inferiorum,
sicut politica quæ coniecat bonum commune, ad in-
feriores artes, & virtutes quæ coniecant aliquod
bonum speciale, ut ex dictis patet. Politica autem
ponit, ut dicitur in I. Ethic. ¶ legem inferioribus,
scilicet quis quam debet exercere, & quantum & qua-
liter. Ideo ad Episcopum pertinet in omnibus diuini-
nis mysterijs aliquos collocare. Vnde ipse solus con-
firmat, quia confirmati, in quodam officio confiten-
ti fidem constituantur. Et ideo ipse etiam solus vir-
gines benedicit, quæ figuram gerunt Ecclesiæ Christo
desponsatae, cuius cura ipsi principaliiter committit-
ur. Ipse etiam in ministerijs ordinum ordinandos co-
secat, & vasa quibus vi debent, eis determinat sua
consecratione: sicut etiam officia secularia in ciuita-
tibus distribuuntur ab eo, qui habet excellentiorem
potestatem, sicut à Rege.

Ad primum ergo dicendum, quod in impositione
manuū nō datur character sacerdotalis ordinis, vt ex
dictis patet; sed gratia, secundū quam ad exequendū * ibidens
ordine sint idonei; & quia indiget amplissima gratia, c. 4.
Ne sacerdotes manus cū Episcopo imponunt eis qui † in De-
cree. li. 1.
ad secundum dicendum, quod quia † archidiacono. 23.

l. 1. c. 2.
Ibid. in
Epi. ad
Ludifre-
dum. &
babetur
in decre-
tis d. 25.
ca. 2.
Ar. pre-
cor.
ut dici-
tur in Cō-
tis Carta.
4. ca. 3.
c. 4.
cret. li. 1.
to. 23.

 UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

nus est quasi princeps ministerij, ideo omnia quæ ad
eret li. 2. ministerium pertinent, ipse tradit; sicut cereum, quo
titul. 25. acolytus Diacono seruit ante Euangelium, ipsum
portando, & vrceum, quo seruit subdiacono; & sumi-
liter dat subdiacono ea, quibus superioribus ordin-
bus seruit. Sed tamen in illis non consistit principi-
lis actus subdiaconi, sed in hoc quod cooperatur cu-
ca materiam sacramenti: & ideo characterem acci-
pit in hoc quod datur ei calix ab Episcopo. Sed ac-
lytus accipit characterem ex verbis Episcopi, in hoc
quod accipit prædicta ab Archidiacono; & magis in
acceptione vrceoli, quam candelabri. Vnde non se-
quitur quod archidiaconus ordinem conferat.

Hac ea- Ad tertium dicendum, quod Papa qui habet plen-
dem la- nitudinem potestatis pontificalis*, potest com-
tius Tho. mittere non Episcopo ea quæ ad Episcopalem digni-
in 4. dist. tem pertinent, dummodo illa non habeant imme-
7. q. 3. ar diatam relationem ad verum Corpus Christi: & ideo
1. q. 3. ex eius commissione aliquis sacerdos simplex po-
test conferre minores ordines, & consummare, non a-
utem aliquis non sacerdos; nec iterum sacerdos, ma-
iores ordines, qui habent immediatam relationem
** Hierō.* ad corpus Christi, supra quod consecrandum Papam.
in Dial. contra non habet maiorem potestatem, quam simplex
Lucifer. sacerdos.